
      

 

 

      COMUNE DI FRUGAROLO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

-------------- 

Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) - P.IVA 

00368540068 

Tel. 0131/296022  – E-Mail 

info@comune.frugarolo.al.it - PEC 

protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

          N. 34/2024 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE 3^ VARIAZIONE AL BILANCIO 2024-2026 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì OTTO  del mese di LUGLIO  alle ore 10.30 nella solita 

sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme 

statutarie, vennero convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Fatto l'appello risultano presenti:  

 

 

N. COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO 

SINDACO X - 

 

o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 GAZZANIGA PIETRO VICE-SINDACO  X - 

3 FINCO ALAN FRANCESCO ASSESSORE X - 

 

 

                                                             TOTALI 

 

3 

  

 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. VALERII Stefano - Segretario Comunale, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, il Sig. Valdenassi Martino Giovanni Pio, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.   

 

 

 

 

mailto:info@comune.frugarolo.al.it%20-%20PEC
mailto:protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it


 

Deliberazione n. 34 del 08/07/2024 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE 3^ VARIAZIONE AL BILANCIO 2024-2026 

LA GIUNTA COMUNALE  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

Ascoltata la proposta del Sindaco, Giovanni Martino Pio VALDENASSI, relatore sul punto 

posto all’ordine del giorno;  

RICHIAMATA la deliberazione n. 28 del 18/12/2023 adottata dal Consiglio Comunale in data 

-esecutiva ai sensi di legge- con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2024-2026 ed i relativi documenti programmatici;  

RICHIAMATA la deliberazione nr. 2 adottata dal Consiglio Comunale in data 29/04/2024, -

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il rendiconto di gestione per 

l’esercizio finanziario 2023;  

RITENUTO pertanto necessario procedere ad effettuare una variazione alle dotazioni del 

bilancio di previsione per il triennio 2024/2026;  

 

Richiamato l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale “le variazioni di 

bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente 

motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta 

giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia 

scaduto il predetto termine”;  

Richiamato in particolare il punto 9.2.5. dell’ allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011, ai sensi del 

quale “in occasione dell’approvazione del bilancio di previsione, e con successive variazioni di 

bilancio, è consentito l’utilizzo della quota del risultato di amministrazione presunto costituita 

dai fondi vincolati, e dalle somme accantonate risultanti dall’ultimo consuntivo approvato;  

 

Ritenuto di provvedere senza indugio alle variazioni concernenti come da allegato A e B di cui 

si allega copia;  

 

Visti i prospetti A e B, resi disponibili per relationem, predisposti dall’ufficio ragioneria, 

parte integrante del presente atto amministrativo di variazione, dal quale risultano 

analiticamente specificate le variazioni di bilancio;  

 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai sensi 

dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  

 

Dato atto che l’Ente non ha debiti fuori Bilancio, e che concorre positivamente al 

raggiungimento degli obiettivi di finanza pubblica, rispettando quanto previsto dalla legge 

28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all’articolo 1, comma 707;  

 

 

Dato atto che il parere del Revisore dei Conti verrà acquisito in sede di deliberazione consiliare 

di ratifica; 

 

Visti i pareri favorevoli per quanto attiene la regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000, allegati al presente provvedimento;  



 

 

 Visti l’art. 42 comma 4 e l’art. 175 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

 Visto lo Statuto Comunale,  

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare, per le motivazioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate, le 

variazioni al bilancio di previsione 2024-2026, risultanti dai prospetti A e B, facente parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 2) di dare atto che, a seguito delle variazioni di cui sopra, sono garantiti gli equilibri di 

bilancio come da prospetto allegato ai sensi dell’art. 193 comma 1 D.Lgs. 267/2000;  

3) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica da parte del Consiglio Comunale, nei 

termini e con le modalità di cui all’art. 175, comma 4 del TUEL;  

4) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000; 

 

          COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   N. 34/2024 

(Art.49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 

 

OGGETTO  APPROVAZIONE 3^ VARIAZIONE AL BILANCIO 2024-2026 

 

 

 

 

 ==================================================================== 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ E REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità e Regolarità Tecnica della presente 

proposta di deliberazione. 

                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Valerii dott. Stefano 

 

                                                                                                               F.TO 

Frugarolo, lì 22/07/2024 

 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

      IL SINDACO PRESIDENTE                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Valdenassi Martino Giovanni Pio                                                         Dott. Stefano Valerii 

                         F.TO                                                                                F.TO 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio 

dell'Ente oggi    22/07/2024     e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 

 fino al  06 /08/2024       ai sensi di legge. 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, li 22/07/2024                                                                                F.TO 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità 

secondo quanto stabilito dall'art.17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n.127, è 

divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell'art.134, u.c. T.U.E.L. 

 

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, li 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

❑ COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO 

COMUNALE 

                                                                                                              Dott. Stefano 

Valerii 

 

Frugarolo, li 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 


